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tur er hensigtsmæssig i et sygehusvæsen med 
øget funktionel samordning. 

Kommissionen forventes at afgive betænk- 
ning i slutningen af april måned, og herefter vil 
det være muligt at vurdere kommissionens 
anbefalinger. 

Jeg vil understrege, at der naturligvis skal 
være et godt behandlingstilbud i sundhedssy- 
stemet til allergikere, uanset eventuelle ændrin- 
ger i den fremtidige speciallægeuddannelse. 

Spm. nr. S 1978 

Til kulturministeren (16/3 2000) af: 
Charlotte Antonsen (V): 
»Hvor mange husstande i Frederiksborg Amt 
kan ikke modtage DR2 (uden satellit), og 
hvornår bliver det muligt for alle?« 

Svar (28/3 2000) 

Kulturministeren (Elsebeth Gerner Nielsen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for DR, der oplyser 
følgende: 

»I dag kan DR2 modtages fra satellit og via 
kabel-tv. Antallet af seere i de to grupper i 
Frederiksborg amt er ikke kendt i DR. 

Fra ultimo juli 2000 vil DR2 kunne modtages 
fra Gladsaxe. Dette kræver, at seeren anskaffer 
en kanal 8 antenne (med lodret polarisation). 
Med en antenne med 4-6 elementer og tilhøren- ' 
de forstærker vil DR2 i Nordsjælland række 
frem til en øst/vest linie gennem Hillerød. 
Antallet af husstande indenfor den dækkede del 
af amtet bliver ca. 82.000. 

DR forventer herudover (inden længe) at 
opnå sendetilladelse til lokalsendere i Hillerød 
og Frederiksværk. Dette vil øge antallet af hus- 
stande med ca. 16.000. Der må påregnes ca. 6 
måneder fra tilladelse til idriftsætning. 

Umiddelbart forekommer det umuligt at fin- 
de flere ledige tv-kanaler i Frederiksborg amt, 
og DR kan derfor ikke stille i udsigt, at det bli- 
ver muligt at udvide dækningen til at omfatte 
amtets resterende ca. 62.000 husstande (af i alt 
ca. 160.000). 

Det kan imidlertid oplyses, at DR's forsøgs- 
udsendelser med digital tv fra Hove (og Jyde- 
rup) omfatter både DR1 og DR2, og at udsen- 
delserne kan modtages i hele Frederiksborg amt 

bortset fra kystområdet mellem Helsingør og 
Hornbæk. Dette kræver, at seeren anskaffer en 
såkaldt settop boks til digital tv (DVB-T) til brug 
sammen med et bestående tv-apparat, alterna- 
tivt anskaffer et tv-apparat som i sig selv kan 
modtage DVB-T. En bestående UHF-antenne 
rettet mod Hove (til modtagelse af DR1 og TV2) 
vil være tilstrækkelig. Dog kan der blive behov 
for at ændre eventuelle filtre og forstærkere, så- 
ledes at kanal 51 kan passere. Brugere af denne 
mulighed må affinde sig med, at der er tale om 
forsøgsvirksomhed, hvor afbrydelser kan fore- 
komme. Ligeledes kan der ikke garanteres for, 
at udsendelserne fortsætter udover år 2000 
(bestemmes politisk). 

Fra det politisk besluttes at indføre digital-tv 
fra jordbundne sendere, vil hele landet kunne 
dækkes med DR2 (og DR1) i løbet af et par år.« 

Jeg skal henholde mig til det af DR oplyste. 

Spm. nr. S 2085 

Til udenrigsministeren (23/3 2000) af: 
Kim Behnke (FRI): 
»Vil udenrigministeren i forlængelse af besva- 
relsen af spørgsmål nr. S 1870 oplyse, hvorfor en 
dansk tolder kan oppebære 81.000 kr. skattefrit 
hver måned under udsendelse til 
Eksjugoslavien?« 

Begrundelse 

Udenrigsministeren har i besvarelsen af spørgs- 
mål nr. S 1870 oplyst, at man ikke kan have an- 
dre arbejdsgivere end Udenrigsministeriet, når 
man er udsendt fra Danmark. 

Imidlertid fremgår det jo, som dokumenteret 
af B.T. den 21. marts 2000, at en dansk toldbe- 
tjent fik 81.000 kr. skattefrit hver måned under 
udsendelsen, da der blev givet skattefri løn fra 
andre internationale organisationer. 

Enten må udenrigsministerens svar være 
mangelfuldt, eller også er der en tidligere ansat, 
som har overtrådt de regler, udenrigsministeren 
påstår der er. Tiden må være moden til, at 
udenrigsministeren giver en grundig og fuldt 
dækkende besvarelse, i stedet for at spørgeren 
og pressen skal grave de konkrete eksempler 
frem. 


